
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/383/23 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.), art. 10 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. 

w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (M.P. z 2023 r. 

poz. 1132) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2024 r. (M.P. z 2023 r. poz. 774) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr LXVI/374/23 Rady Gminy Dobromierz z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych w ten sposób, że w § 1: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:  

Liczba osi i  dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy + 

naczepa, ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

Oś jezdna (osie jezdne) z  zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż Stawka podatku (w złotych) 

Dwie osie 

12 18 1.104,00 2.016,00 

18 25 1.428,00 2.232,00 

25 31 1.500,00 2.208,00 

31  1.824,00 2.448,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1.620,00 2.220,00 

40  2.208,00 3.156,00 

”, 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą 

równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego:  

Liczba osi i  dopuszczalna masa całkowita Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem Inne systemy 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 6635



zespołu pojazdów: naczepa/przyczepa + 

pojazd silnikowy (w tonach) 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

zawieszenia 

osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż Stawka podatku (w złotych) 

Jedna oś 

12 18 912,00 1.728,00 

18 25 972,00 1.776,00 

25  1.056,00 1.788,00 

Dwie osie 

12 28 1.116,00 1.812,00 

28 33 1.188,00 1.836,00 

33 38 1.248,00 1.848,00 

38  1.476,00 2.172,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 1.392,00 1.968,00 

38  1.416,00 2.424,00 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

Przewodniczący Rady: 

Piotr Rusek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6635


		2023-12-07T08:11:37+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




